
1 

 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 28 ΙΟΥΝΙΟΥ 2023 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ         Αρ. Πρωτ: 228 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση και απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Ηλεκτρολογικές εργασίες υποδομών 

Δημοτικής κατασκήνωσης» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   228 / 2023  

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133) 

6) Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας «Ηλεκτρολογικές εργασίες υποδομών 

Δημοτικής κατασκήνωσης» 

7) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ). 

8) Την υπ’ αριθ. 101/2023 (ΑΔΑ: 9ΩΒ9Ω6Ι-ΚΘΘ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δ. 

Αγιάς περί «Έγκριση της 4ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2023, για τη λειτουργία 

της κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Λάρισας, ποσού 300.000,00€ από το Υπουργείο 

Εργασίας, για το έτος 2023» 

9) Το υπ’ αριθμ.7016/21-06-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ012931745 2023-06-22) πρωτογενές αίτημα 

του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

10) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

15.6279.03. 

11) α) Την υπ’ αριθ. 7069/22-06-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:Ψ905Ω6Ι-ΤΡΖ)  και 

β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή 

πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 



ΑΔΑ: ΨΟΨΛΩ6Ι-ΘΑΜ



2 

 

 

προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 574. (ΑΔΑΜ:23REQ012931780 2023-06-22) 

12) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 7104/22-06-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012933638 2023-06-22) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας. 

13) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(σε €) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(σε €) 

1. 

Ενδελεχής έλεγχος του 

συνόλου των ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων της 

Κατασκήνωσης 

Κατ’ 

αποκοπή 
1 600,00 600,00 

2. 
Αντικατάσταση προβολέων 

Κεντρικής Πύλης εισόδου 
Τεμάχιο 4 200,00 800,00 

3. 
Αντικατάσταση προβολέων 

γηπέδου μπάσκετ 
Τεμάχιο 4 200,00 800,00 

4. 

Συντήρηση ντουί, 

αντικατάσταση λαμπτήρων 

φωτισμού εσωτερικών και 

εξωτερικών χώρων 

Κατ’ 

αποκοπή 
1 800,00 800,00 

5. 

Αντικατάσταση πριζών 

ρεύματος και διακοπτών 

τοίχου για έλεγχο του 

φωτισμού  

Κατ’ 

αποκοπή 
1 300,00 300,00 

6 
Εργασίες τοποθέτησης 

μικροφωνικής εγκατάστασης  

Κατ’ 

αποκοπή 
1 400,00 400,00 

7. 

Εργασίες εγκατάστασης 

καλωδίωσης χαμηλής τάσης 

42V για τον πλήρη 

ηλεκτροφωτισμό των σκηνών  

Κατ’ 

αποκοπή 
1 1.000,00 1.000,00 

8. 

Αντικατάσταση τμήματος των 

υπόγειων καλωδιώσεων τύπου 

ΝΥΥ, 

Τετραπολικό, Διατομής 4 Χ 

2,5mm2 

Μέτρα 260 6,00 1.560,00 

9. 

Εργασίες σύνδεσης 

ηλεκτρικών συσκευών και 

αποκατάστασης καλωδιώσεων 

εγκαταστάσεων ασθενών 

ρευμάτων 

Κατ’ 

αποκοπή 
1 600,00 600,00 

10. 

Εποπτεία, παρακολούθηση, 

άμεση αποκατάσταση βλαβών 

για το σύνολο των  

ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων, καθ’ όλη τη 

διάρκεια λειτουργίας της 

Κατασκήνωσης  

Κατ’ 

αποκοπή 
1 1.200,00 1.200,00 

ΣΥΝΟΛΟ 8.060,00 

ΦΠΑ 24% 1.934,40 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 9.994,40 

 



ΑΔΑ: ΨΟΨΛΩ6Ι-ΘΑΜ



3 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Ηλεκτρολογικές εργασίες υποδομών 

Δημοτικής κατασκήνωσης», εκτιμώμενης αξίας οχτώ χιλιάδων εξήντα ευρώ (8.060,00 €), χωρίς 

Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της υπηρεσίας με 

τίτλο «Ηλεκτρολογικές εργασίες υποδομών Δημοτικής κατασκήνωσης» ως κάτωθι: 

 

Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 

 
Η παρούσα αφορά στην εκτέλεση εργασιών που αφορούν την συντήρηση των 

ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων της Δημοτικής Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου.   

Αντικείμενο των εργασιών είναι ο πλήρης ηλεκτρολογικός έλεγχος και η άμεση αποκατάσταση 

των βλαβών του δικτύου ηλεκτροφωτισμού των εγκαταστάσεων της Δημοτικής Κατασκήνωσης για την 

άρτια λειτουργία του κατά τις νυχτερινές ώρες, με την εκτέλεση μιας σειράς εργασιών συντηρήσεων και 

επισκευών, όπως: επισκευή/συντήρηση των ηλεκτρολογικών πινάκων της κατασκήνωσης, 

αντικατάσταση λαμπτήρων, ιστών και φθαρμένων φωτιστικών σωμάτων εσωτερικών ή εξωτερικών 

χώρων, αποκατάσταση ζημιών καλωδιώσεων/διακοπτών και εγκατάσταση καλωδίωσης χαμηλής 

τάσης για τον πλήρη ηλεκτροφωτισμό των σκηνών που θα χρησιμοποιηθούν για τη φιλοξενία 

κατασκηνωτών. 

Θεωρείται απολύτως επιβεβλημένη η άμεση διενέργεια ελέγχων από αρμόδιο συνεργείο, 

τόσο των εσωτερικών ηλεκτρικών εγκαταστάσεων σε όλους τους χώρους που φιλοξενούνται οι 

κατασκηνωτές, αλλά και στους κοινόχρηστους χώρους (χώροι υγιεινής, ντουζιέρες, τραπεζαρία, χώροι 

αποθήκευσης τροφίμων και προετοιμασίας γευμάτων), καθώς και των εξωτερικών δικτύων 

ηλεκτροφωτισμού για τη διαπίστωση και τεκμηρίωση της ασφαλούς και ορθής λειτουργίας τους, με 

βάση τις τεχνικές απαιτήσεις της νομοθεσίας και των λοιπών διατάξεων ασφάλειας που τις αφορούν. 

Περαιτέρω, θα πρέπει να αποκατασταθούν άμεσα όλες οι βλάβες που θα εντοπιστούν, με κυρίαρχη 

επιδίωξη πρωτίστως την ασφάλεια των φιλοξενούμενων και του προσωπικού, αλλά και τη διασφάλιση 

της λειτουργικότητας και της χρηστικότητας του συνόλου των υποδομών, ώστε να προσφέρουν στους 

κατασκηνωτές ένα περιβάλλον ευχάριστο και άνετο για τη διαμονή τους 

Στις παρακάτω εργασίες συμπεριλαμβάνονται τα υλικά που θα απαιτηθούν και όλες οι 

κρατήσεις που αφορούν  με όλες γενικά τις δαπάνες, φόρους, τέλη, καθώς και κάθε άλλης 

προβλεπομένης από νόμο κράτησης.   

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(σε €) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(σε €) 

1. 

Ενδελεχής έλεγχος του 

συνόλου των ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων της 

Κατασκήνωσης 

Κατ’ 

αποκοπή 
1 600,00 600,00 



ΑΔΑ: ΨΟΨΛΩ6Ι-ΘΑΜ



4 

 

 

2. 
Αντικατάσταση προβολέων 

Κεντρικής Πύλης εισόδου 
Τεμάχιο 4 200,00 800,00 

3. 
Αντικατάσταση προβολέων 

γηπέδου μπάσκετ 
Τεμάχιο 4 200,00 800,00 

4. 

Συντήρηση ντουί, 

αντικατάσταση λαμπτήρων 

φωτισμού εσωτερικών και 

εξωτερικών χώρων 

Κατ’ 

αποκοπή 
1 800,00 800,00 

5. 

Αντικατάσταση πριζών 

ρεύματος και διακοπτών 

τοίχου για έλεγχο του 

φωτισμού  

Κατ’ 

αποκοπή 
1 300,00 300,00 

6 
Εργασίες τοποθέτησης 

μικροφωνικής εγκατάστασης  

Κατ’ 

αποκοπή 
1 400,00 400,00 

7. 

Εργασίες εγκατάστασης 

καλωδίωσης χαμηλής τάσης 

42V για τον πλήρη 

ηλεκτροφωτισμό των σκηνών  

Κατ’ 

αποκοπή 
1 1.000,00 1.000,00 

8. 

Αντικατάσταση τμήματος των 

υπόγειων καλωδιώσεων τύπου 

ΝΥΥ, 

Τετραπολικό, Διατομής 4 Χ 

2,5mm2 

Μέτρα 260 6,00 1.560,00 

9. 

Εργασίες σύνδεσης 

ηλεκτρικών συσκευών και 

αποκατάστασης καλωδιώσεων 

εγκαταστάσεων ασθενών 

ρευμάτων 

Κατ’ 

αποκοπή 
1 600,00 600,00 

10. 

Εποπτεία, παρακολούθηση, 

άμεση αποκατάσταση βλαβών 

για το σύνολο των  

ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων, καθ’ όλη τη 

διάρκεια λειτουργίας της 

Κατασκήνωσης  

Κατ’ 

αποκοπή 
1 1.200,00 1.200,00 

ΣΥΝΟΛΟ 8.060,00 

ΦΠΑ 24% 1.934,40 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 9.994,40 

 

  Γ. Αναθέτουμε την παροχή της υπηρεσίας «Ηλεκτρολογικές εργασίες υποδομών 

Δημοτικής κατασκήνωσης», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην τεχνική περιγραφή, στον 

Φαρμακιώτη Βασίλειο του Γεωργίου με ΑΦΜ 122333564, ΔΟΥ: Λάρισας, που εδρεύει στη Λάρισα – 

Δ/νση: Γεωργ. Τερτσέτη 18Α, ΤΚ 41336, τηλ. 6938702909, έναντι του ποσού των οχτώ χιλιάδων 

εξήντα ευρώ (8.060,00 €), χωρίς Φ.Π.Α. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

χρηματοδότηση του Υπουργείου Εργασίας. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει 

εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.15.6279.03 και έχει εκδοθεί η σχετική 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 



ΑΔΑ: ΨΟΨΛΩ6Ι-ΘΑΜ



5 

 

 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 30/09/2023 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας 



ΑΔΑ: ΨΟΨΛΩ6Ι-ΘΑΜ


		2023-06-28T09:08:09+0300


		2023-06-28T09:32:27+0300
	Athens




